МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ДОРОЖНОЕ АГЕНТСТВО

( Р О С А В Т О Д  ОР )
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

3 ' f .  /у /. Я 0 / ¥  Nb
Москваг и

О внесении изменений в ОДМ 218.6.015-2015 «Рекомендации по
учету и анализу дорожно-транспортных происшествий на

автомобильных дорогах Российской Федерации», рекомендованный
к применению распоряжением Федерального дорожного агентства

от 12.05.2015 № 853-р

В целях реализации в дорожном хозяйстве основных положений Федерального
закона от 27 декабря 2002 г. № 184-ФЗ «О техническом регулировании» и
обеспечения дорожных организаций методическими рекомендациями по учету и
анализу дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах Российской
Федерации:

1. Внести изменения в ОДМ 218.6.015-2015 «Рекомендации по учету и анализу
дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах Российской
Федерации», рекомендованный к применению распоряжением Федерального
дорожного агентства от 12.05.2015 № 853-р «Об издании и применении
ОДМ 218.6.015-2015 «Рекомендации по учету и анализу дорожно-транспортных
происшествий на автомобильных дорогах Российской Федерации», согласно
приложению к настоящему распоряжению.

2. Структурным подразделениям центрального аппарата Росавтодора,
федеральным управлениям автомобильных дорог, управлениям автомобильных
магистралей, межрегиональным дирекциям по строительству автомобильных дорог
федерального значения, территориальным органам управления дорожным хозяйством
субъектов Российской Федерации при использовании ОДМ 218.6.015-2015
«Рекомендации по учету и анализу дорожно-транспортных происшествий на
автомобильных дорогах Российской Федерации» учитывать внесенные изменения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя руководителя А.А. Костюка.

Руководитель Р.В. Старовойт

А.В. Летов
(495) 687-88-23, доб. 50-315

отложной воротник

https://meganorm.ru

Приложение
к распоряжению Федерального
дорожного агентства
от 31.01.2017 № 105-р

Изменения, которые вносятся в ОДМ 218.6.015-2015 «Рекомендации по учету и
анализу дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах

Российской Федерации», рекомендованный к применению
распоряжением Федерального дорожного агентства от 12.05.2015 № 853-р

1. Пункт 3.1.9 раздела 3 «Термины, определения и сокращения» ОДМ 218.6.015-
2015 «Рекомендации по учету и анализу дорожно-транспортных происшествий на
автомобильных дорогах Российской Федерации», рекомендованный к применению
распоряжением Федерального дорожного агентства от 12.05.2015 № 853-р, изложить
в следующей редакции:

«3.1.9 аварийно-опасный участок дороги (место концентрации ДТП): Участок
дороги, улицы, не превышающий 1000 метров вне населенного пункта или 200
метров в населенном пункте, либо пересечение дорог, улиц, где в течение отчетного
года произошло три и более ДТП одного вида или пять и более ДТП независимо от
их вида, в результате которых погибли или были ранены люди.»

2. По тексту ОДМ 218.6.015-2015 «Рекомендации по учету и анализу дорожно-
транспортных происшествий на автомобильных дорогах Российской Федерации»,
рекомендованный к применению распоряжением Федерального дорожного
агентства от 12.05.2015 № 853-р, слова «участок концентрации ДТП» заменить
словами «место концентрации ДТП», слова «на участках концентрации ДТП»
заменить словами «на аварийно-опасных участках» с учетом изменения слов по
падежам.

Источник

https://meganorm.ru